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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXII/2021 

z XXXII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 30 sierpnia  2021 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice 
 

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył sesję 

i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 

nr 1 i 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek obrad dzisiejszej sesji:  

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

3. Wybór Sekretarza obrad sesji . 

4. Przyjęcie protokołu  z XXXI sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji 

uchwał.  

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

7. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Kraszewice w 2020 

roku. 

     8.  Przyjęcie projektów uchwał w sprawie: 

     1)   zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

     2)   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kraszewice na lata      

           2021-2031, 

 3)  zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 

zadania  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego.     

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje. 

     11. Wolne wnioski i informacje. 

     12. Zakończenie obrad. 

 

 

W sprawie porządku obrad nie zgłaszano więcej uwag ani zapytań. W 

wyniku głosowania porządek został przyjęty  wraz z zmianami przez Radę 

Gminy. 

(za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głosów).  
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Punkt 3.Wybór Sekretarza obrad sesji. 
Na Sekretarza Obrad XXXII Sesji Rady Gminy wybrany został radny  Jan 

Mamiak  

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy 
Sekretarz Obrad  XXXI sesji Radna Jolanta Łuszczek oznajmiła, że 

protokół z obrad sesji po poprawkach  jest zgodny z jej przebiegiem i 

zawnioskowała o przyjęcie protokołu bez odczytania.   

 

Radny Jan Puchała  

Panie Przewodniczący, na sesji, która odbyła się w SP w Kraszewicach prosiłem 

aby protokoły z sesji były dostarczane radnym w ciągu dwóch tygodni. Zostało to 

zaakceptowane i jest po staremu, tzn. protokół z sesji z 28 czerwca otrzymałem 

26.08.2021 r. Jest to prawie 2 miesiące i jak ja mam pamiętać co wtedy 

powiedziałem? Bardzo proszę o poważniejsze traktowanie radnych.  

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano więcej  uwag ani zapytań, 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu  z XXXI 

sesji Rady Gminy w dniu 28 czerwca  2021r. bez odczytania.  

W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę   

(za – 12głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się– 1 głos). 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i 

realizacji uchwał.  

Do sprawozdania Radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Puchała  

Odniósł się  do budowanego chodnika Renta – Kraszewice. Otóż to, co 

zostało wykonane woła o pomstę do Nieba. Wykonano 173 mb chodnika o 

szerokości 1,5m i nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że w/w 

chodnik kończy się we furtce posesji. Nie dochodzi nawet do słupka pomiędzy 

furtką a bramą. Rozmawiałem z właścicielem posesji o której mowa i otrzymałem 

od niego informację, że miało być wykonane 173 mb chodnika. Rozmawiałem 

również z pracownikiem Starostwa Powiatowego i otrzymałem informację, że 

robimy za 100 tys. zł. Po tych informacjach przyjrzałem się materiałom, które 

zapraszały do przetargu o wartości poniżej 130 tys. zł. i ze zdziwieniem 

zauważyłem, że w przedmiarze robót do wykonania podany jest właśnie taki a nie 

inny odcinek chodnika do wykonania. Nie mogę zrozumieć dlaczego właśnie 173 

mb.  a nie np. 180 mb. czy 200 mb. Nie mogłem nigdzie znaleźć (może źle 

szukałem) za jaką dokładnie cenę wykonano tą inwestycję. Podejrzewam, że 
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jeżeli byłoby w SIWZ do wykonania np. 180 mb. byłaby ta sama kwota. 

Zastanawiają się może Państwo dlaczego zabieram głos  

w tej sprawie na Sesji Rady Gminy w Kraszewicach, jeżeli zleceniodawcą był 

Powiat Ostrzeszowski, a no dlatego, że Gmina Kraszewice współfinansowała ten 

chodnik w kwocie 50 tys. zł. Ciekawy jestem za ile dokładnie wykonano to 

zadanie. Przecież to nadaje się do telewizji żeby zakończyć chodnik w środku 

furtki. Powiat powinien się wstydzić, że taki przetarg ogłosił (na 173 mb), radni 

Rady Powiatu pochodzący z terenu naszej gminy powinni się rumienić, że nie 

dopilnowali i nie zainteresowali się tą inwestycją, a Pan Panie Wójcie, że 

zlekceważył Pan problem (a powtarzam, daliśmy połowę czyli 50 tys. zł.) i nie 

polecił podległemu sobie pracownikowi aby zapoznał się z projektem  

i warunkami ogłoszonego przetargu. 

Wszyscy Państwo za „taki numer” powinniście się wstydzić i rumienić. Taka 

sytuacja nie powinna mieć miejsca, a przecież ten odcinek chodnika należy w/g 

mnie do bardzo drogich. Jeżeli wykonano go faktycznie za 100 tys. zł., to 1 m
2
 

tego chodnika kosztuje 385,36 zł.  To jest niestety bardzo drogo, taka sytuacja nie 

powinna mieć miejsca. Miałem jeszcze mieć pretensje do wykonawcy, że 

zakończył pracę w środku furtki ale po przejrzeniu specyfikacji  

i przedmiaru robót doszedłem do wniosku, że wykonał on to co do niego należało 

i co było w ofercie. W tej sprawie to tyle i aż tyle. 

Radny Artur Chowański zapytał czy wiadomo coś o wielko gabarytach, ponieważ 

na stronie trudno znaleźć. 

Wójt Gminy przyznaje się do winy ale na obronę powiem że to  nie nasza jest 

realizacja tego projektu . Rzeczywiście bardzo źle wygląda ten chodnik. Przy 

samym zakończeniu prac  niestety nie było mnie. Niestety to nie jest pierwsze 

wydarzenie tego typu  było w Głuszynie. Drugie w Tułazach . Półtora tygodnia 

temu zaprosiłem do nas Pana Starostę i pokazałem wszystkie inwestycję robione 

przez powiat między innymi chodniki, które w tamtym roku czyściliśmy a w tym 

roku nie , ale wtedy mieliśmy pracownika finansowanego przez Powiat i jednego 

po części finansowanego . Był jakiś efekt . Jeśli mieszkańcy czegoś sami nie 

zrobią nie posprzątają to nie jest zrobione. Ul. Wieruszowska jest zarośnięta, trakt 

kaliski bardzo źle wygląda jeśli chodzi o drogę i oznakowanie wymaga wymiany 

, brak chodnika od  Leśnej do Wieluńskiej. Jeśli chodzi o zapytanie Pana Puchały 

złożymy zapytanie z prośbą o wyjaśnienie. Tutaj nie ma złego zamiaru Pana 

Starosty a raczej jakaś niewiedza. 
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Jeśli chodzi o wielko gabaryty. Najwcześniej odbiór będzie 22 września. 

Postaram się dziś przekazać kurendy . Będzie oczywiście na stronie i e kurendzie  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy  

Poinformował, że w dniu wczorajszym był na dożynkach gminnych w Czajkowie  

Odbyły się trzy posiedzenia komisji stałych  

24 sierpnia odbyła się komisja oświaty  

25 sierpnia odbyła się komisja rolnictwa  

26 sierpnia odbyła się komisja budżetowa  

 

Informację z Komisji Oświaty przedstawił przewodniczący Jacek Wabnik  

Poinformował, że 24 sierpnia  odbyło się posiedzenie komisji oświaty . Komisja 

przyjęła protokół następnie Pani skarbnik przedstawiła nam uchwały na dzisiejszą 

sesję i na koniec obrad odwiedziliśmy  wszystkie jednostki oświatowe tradycyjnie 

przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego . Zwłaszcza jak w obecnym czasie 

mamy takie obostrzenia.  

 

Informację z Komisji Rolnictwa   przedstawiła  przewodnicząca Jolanta Łuszczek  

Komisja odbyła się 25sierpnia i zajęła się następującymi tematami  

1. Przyjęcie protokołu z ostatniej komisji.  

2. Działalność Kół Łowieckich „Dasz Bór” i „Czajka” . 

3. Zaopiniowanie dróg do realizacji w 2022r. zgłoszonych do Urzędu         

    Marszałkowskiego  

4. Analiza materiałów sesyjnych. 

 

 Przewodnicząca poinformowała, że na naszym terenie są dwa koła łowieckie  

Darz Bór i Czajka nowym prezesem Czajki  jest Pan Andrzej Wróblewski  

i odstrzelono więcej dzików niż zakłada  odstrzał sanitarny nie było ASF  

w badanych dzikach  

Komisja zaopiniowała pozytywnie do wniosku następujące drogi; 

 Renta w kierunku Jaźwin 500m tłuczeń  

 Kuźnica Grabowska w kierunku Kalachurski w tłuczniu 

              ( działki Gminne )  

 Jelenie do Bartczaka asfalt  
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Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania : 

Radny Jan Puchała zapytał jakie działki gminne są w Kuźnicy Grabowskiej  

Wójt Gminy odpowiedział , że jest do działka , która jest dzierżawiona 

Radny Jan puchała zapytał, czy wójt wie , że to jest uchwala niewykonana za 

czasów poprzedniego wójta. Podjęta była uchwała o sprzedaży. Ale to dobrze, że 

nie jest wykonana 

Wójt Gminy wyjaśnił, że trwają pracę nad tym bo my tam chcemy poszerzyć  tam 

drogę, żeby miała 6m. 

 

Informację z Komisji Budżetowej  przedstawił Marcin Cichosz  

W dniu 26 sierpnia 2021r.  odbyła się komisja Budżetu na której  głównym 

zagadnieniem była analiza zmian w budżecie oraz możliwość wykonania 

inwestycji planowanych na bieżący rok kalendarzowy. Wszystkie uchwały na 

dzisiejszą komisję zostały zaopiniowane pozytywnie  

 

Punkt 7. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Kraszewice 

w 2020 roku. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa przedstawił dzielnicowy Maciej Mydlak  i 

stwierdził, że w porównaniu z 2019 rokiem  przestępczość spadła. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu  

Radny Jan Puchała prosił aby na drodze na Plac Wolności  zrobić drogę 

jednokierunkową. 

Sołtys Leon Owczarek zapytał czy niszczenie znaków to jest  niszczenie mienia?  

Dzielnicowy Maciej Mydlak poinformował , że to jest niszczenie mienia  

Sołtys Jan Kędzia zapytał, czy mamy liczbę osób które zostały ukarane przez 

Państwową Inspekcję Sanitarną z powodu nieprzestrzegania przepisów ? 

Dzielnicowy Maciej Mydlak poinformował, że były takie osoby ale nie jestem  

w stanie powiedzieć ile.  

Soltys Józef Adamus zapytał ilu jest osadzonych z terenu Gminy Kraszewice  

Dzielnicowy Maciej Mydlak poinformował, że jest kilka takich osób.  

Wójt Gminy przekazał słowa uznania za  dotychczasową dobrą służbę dobrą 

współpracę z władzami za dobre podejście do mieszkańców i gratuluję postawy 

bohaterskiej. Przypomnę że Pan Maciej i Pan Pawłowski jako pierwsi 

przeprowadzili akcję zabezpieczenia mienia. Pan Pawłowski kosztem nawet 

własnego zdrowie ponieważ ma poparzenia. W ramach podziękowania 

chcielibyśmy przekazać prezent w postaci gadżetów.  
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Punkt 8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

  

1) Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok, 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy 

 

Radny Jan Puchała zapytał : 

 

Dlaczego jeżeli wszystko było w porządku, zarząd GSW był władny, mógł 

podejmować decyzje i złożył w terminie wniosek o dofinansowanie to dlaczego 

zostało ono wycofane ? Przecież po wyborach nowy, a może stary zarząd na 

pewno zdąży je wydać i prawidłowo dotację rozliczyć. 

Czy została rozliczona dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Kraszewicach ?, na 

podstawie jakich dokumentów ?, czy ta faktura wraz z oświadczeniem o zapłacie 

za rury jest w dalszym ciągu w dokumentach ? Jeżeli jest tak jak mówił Pan Jan 

Wojtaszek i sprzedawca zabrał rury ponieważ nie zostały zapłacone to Pan 

Przewodniczący GSW potwierdził nieprawdę i wprowadził Pana Wójta w błąd. 

Proszę aby to zostało sprawdzone, bo jeśli faktura nie została rozliczona, no to 

wtedy nie możemy dotować, jeśli jednak wszystko jest  rozliczone dobrze to 

wtedy nie ma przeszkód aby dać im tą dotacje  

Wójt Gminy wyjaśnił, że rozliczenie za ubiegły rok zostało przyjęte. Na dzień 

rozliczenia rury  tam były. Jest to oświadczenie Pana prezesa że rury zostały 

zakupione i opłacone. Pytanie czy chcemy brnąć w to czy poczekać na nowy 

zarząd. Natomiast  co do zmian w budżecie według mojej wiedzy ani Powiat ani 

jeden z urzędów nie będzie udzielał dotacji Ani Wojewódzki ani Marszałkowski 

Urząd. Te środki chciałbym utrzymać nadal w zadaniu melioracyjnym w celu 

zrobienia połączenia i zasypania rowu w Gliniankach ponieważ tam na zakręcie 

jest niebezpiecznie i dość głęboki rów.  

Sądzę, że jak zostawimy te środki w GSW to one się rozejdą. Czy dalej chcemy  

w to brnąć czy poczekamy na nowy zarząd.  

Radny Jan Puchała prosił, aby tym tematem się zająć, albo postawi wniosek aby 

Komisja Rewizyjna zajęła się tym tematem. Najlepiej wykonać telefon do 

sprzedawcy czy zabrał towar czy zostawił. 

Pan Wójt stwierdził, że wykona telefon i sprawdzi stan faktyczny. Zastanawiał się 

również co będzie musiał zrobić jeżeli faktycznie rury nie są zapłacone i Pan 

Przewodniczący GSW wprowadził go w błąd i potwierdził nieprawdę. Stwierdził, 

że pozostanie jedno, jedyne wyjście…. 
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W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały wraz ze zmianami ? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności  

12 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXII/217/2021  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),  

która stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu. 

 
 

2) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kraszewice na lata 

2021-2031, 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy 

 
 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności  

12 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXII/218/2021  

w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kraszewice 

na lata  2021-2031, 
(za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik  nr 5do niniejszego protokołu. 

 

3)zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 

zadania  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego.     

 

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Gminy   

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 12 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXII/219/2021  

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik  nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Punkt 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt poinformował, że otrzymaliśmy uzasadnienie w sprawie Łękawek  

Radny Jan Puchała zapytał ponieważ Nic Pan nie wspomniał w swoim 

wystąpieniu na bieżącej Sesji, że otrzymaliśmy uzasadnienie wyroku w sprawie 

drogi na Łękawki, który jest dla nas niekorzystny. Nie wiem czy Gmina odwołała 
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się czy nie. Jeżeli gmina się nie odwołała to termin chyba już minął (kiedyś to 

było chyba 7 dni) to chciałbym się zapytać kto personalnie jest odpowiedzialny 

za oddanie do Urzędu Marszałkowskiego kwoty około 18 tys. zł.? Jeżeli wszystko 

w/g sądu było w porządku to dlaczego ta droga kosztowała nas o około 18 tys. zł. 

więcej? (bo tyle oddaliśmy a może nie musieliśmy, uwzględniając ten wyrok 

sądu). Proponuję wystąpić z powództwa cywilnego przeciwko odpowiedzialnej 

za to osobie i o zwrot do budżetu tej kwoty albo spowodowanie, aby Urząd 

Marszałkowski oddał nam tą kwotę. 

Sołtys Tadeusz Wróbel zapytał czy będzie zbiórka filii rolniczych ?  

Radny Jan Puchała prosił o dokładne monitorowanie wykonywania prac przy 

budowie w/w boiska, bo to co się dzieje dotychczas to woła o pomstę do Nieba. 

Tak na pewno nie powinno się wykonywać prac. Nie wiem co miał wspólnego 

COVID – SARS 19 z tym, że np. nie zdjęto do tej pory starego asfaltu, nie 

wywieziono zabetonowanych rur, nie wywieziono humusu, nie wywieziono 

starego podłoża itp. Proszę o nie przedłużanie więcej terminów. 

Wójt Gminy poinformował, że jest złożony wniosek o dofinansowanie do zbiórki 

folii . Wójt postara się także dopilnować przy pracach na boisku.  

Jeśli chodzi o drogę na Łękawki, to rozliczenie w mojej ocenie jest prawidłowe, 

dlatego że Urząd Marszałkowski ma taki tryb, że rozliczamy się metrami 

bieżącymi drogi. Jeśli droga była krótsza nie było możliwości innego rozliczenia. 

Urząd Marszałkowski zażądał weryfikacji drogi i rozliczenie było w kolejnym 

roku i musieliśmy oddać to 18 tys. zł. Wójt podziela zdanie pana Jana i będziemy 

się bronić, złożymy apelację. Dziś wyślę Państwu to uzasadnienie. Co sąd 

przyuważył, że rozliczaliśmy się umową ryczałtową. I to niesie za sobą ryzyko  

Sołtys Jan Kędzia stwierdził, że należy podziękować Wójtowi ponieważ Pan 

będzie dążył aby te środki wróciły do budżetu. Dobrze, że stara się Pan o honor 

Gminy  

Radny Jan Mamiak podziękował Wójtowi za  postawienie wiaty  

 

Punkt 10. Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie było żadnych odpowiedzi  

 

Punkt 11. Wolne wnioski i informacje. 

Radni wszystkie pytania zadawali w trakcie obrad  

Punkt 12. Zakończenie obrad Punkt 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi 

Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach- zamykając 

tym samym o godz. 12
:10

XXXII sesję Rady Gminy Kraszewice. 
   Protokołowała:                   Sekretarz Obrad XXXII sesji Rady Gminy 
  

   /-/ Lidia Plewa    /-/ Jan Mamiak  

 

  


